

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Julio
	INGRESOS	1.882.417.272	1.916.134.189	1.319.379.714
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	817.468	817.478	824.220
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	13.369.331	13.369.331	12.342.610
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	502.539.240	502.539.240	378.182.011
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	29.307.547	31.087.170	34.845.889
09	APORTE FISCAL	1.319.626.341	1.334.638.570	835.659.594
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	60.867	60.867	12.410
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		-6.370.567	-5.947.449
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	16.696.308	24.632.171	63.460.429
15	SALDO INICIAL DE CAJA	170	15.359.929	0
	GASTOS	1.882.417.272	1.916.134.189	1.166.128.582
21	GASTOS EN PERSONAL	1.439.816.178	1.439.984.464	893.855.130
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	304.451.521	300.204.552	154.900.091
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	597.198	832.919	3.087.740
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.080.640	21.656.144	14.631.291
25	INTEGROS AL FISCO	40.385.523	41.262.229	40.259.833
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	30	30	7.333
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	19.282.498	19.409.641	7.716.792
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	7.286.245	7.286.245	2.933.512
32	PRÉSTAMOS	2.697.176	2.697.176	2.198.707
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	51.820.093	53.346.646	17.145.610
34	SERVICIO DE LA DEUDA	170	29.454.143	29.392.543
	RESULTADO			153.251.132